ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập   Tự do   Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo

công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng Nam

CHỦ TỊCH UBND TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa, đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15 tháng 11 năm 2018;
Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2019 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác bảo vệ bí mật nhà nước trong tình hình hiện
nay;

Công văn số 2320/BCA-A03, ngày 07 tháng 7 năm 2020 của Bộ Công an
về việc hướng dẫn thực hiện quy định về bảo vệ bí mật nhà nước;

Theo đề nghị của Công an tỉnh B Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Công
tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng Nam.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng
Nam với thành phần như sau:

1. Trưởng Ban: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
2. Phó Trưởng ban Thường trực: Giám đốc Công an tỉnh.
3. Phó Trưởng ban:
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.
- Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.
4. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo:
- Giám đốc Sở Nội vụ.
- Giám Sở Tài chính.
- Giám đốc Sở Tư pháp;
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- Trưởng phòng An ninh Chính trị nội bộ, Công an tỉnh (Ủy viên thường trực);

2

- Trưởng phòng An ninh mạng và phòng chống tội phạm công nghệ cao,
Công an tỉnh;

- Trưởng phòng Nội chính H Kiểm soát thủ tục hành chính, Văn phòng
UBND tỉnh.

5. Thư ký Ban Chỉ đạo: Đồng chí Phó trưởng Phòng An ninh chính trị nội
bộ, Công an tỉnh phụ trách Đội An ninh Dân chính đảng và Bảo vệ bí mật nhà
nước.

6. Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo:
- Đồng chí Đội trưởng Đội An ninh Dân chính đảng và Bảo vệ bí mật nhà

nước, Phòng An ninh Chính trị nội bộ, Công an tỉnh H Tổ trưởng;
- Cán bộ kiêm nhiệm thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước của Văn

phòng Tỉnh ủy;
- Cán bộ kiêm nhiệm thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước của Văn

phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Cán bộ phụ trách thực hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Cán bộ kiêm nhiệm công tác bảo vệ bí mật nhà nước Phòng An ninh Chính

trị nội bộ, Công an tỉnh;
- Cán bộ kiệm nhiệm công tác bảo vệ bí mật nhà nước Phòng An ninh mạng

và phòng, chống tội phạm công nghệ cao, Công an tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

- Ban hành văn bản chỉ đạo về tổ chức, triển khai thực hiện công tác bảo vệ
bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh.

- Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ, kiến thức về công tác bảo vệ
BMNN cho lãnh đạo, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

- Định kỳ hoặc đột xuất tổ chức kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực
hiện công tác bảo vệ bí mật nhà nước các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa
bàn tỉnh; báo cáo UBND tỉnh kết quả kiểm tra, kiến nghị với các cơ quan chức
năng giải quyết theo thẩm quyền những vấn đề liên quan công tác bảo vệ bí mật
nhà nước.

- Ban Chỉ đạo được chọn cử cán bộ, trưng dụng phương tiện của các tổ
chức, cá nhân phục vụ cho công tác khi có nhu cầu; trong quá trình triển khai
thực hiện gặp vướng mắc phải kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh để chỉ đạo,
giải quyết.

- Đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong
công tác bảo vệ bí mật nhà nước.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động
- Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định.
- Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; chế độ,

chính sách đối với thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định hiện hành.
- Công an tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm

tổng hợp, cập nhật danh sách thành viên cụ thể của Ban Chỉ đạo để báo cáo Chủ
tịch UBND tỉnh.

- Văn phòng thường trực Ban Chỉ đạo đặt tại Phòng An ninh chính trị nội
bộ, Công an tỉnh.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo nếu chuyển công tác khác mà không còn
giữ một trong các chức danh hoặc công việc quy định tại Điều 1 Quyết định này
thì không còn là thành viên Ban Chỉ đạo. Thủ trưởng các cơ quan có thành viên
tham gia Ban Chỉ đạo, tổ giúp việc Ban Chỉ đạo có trách nhiệm phân công, báo
cáo danh sách các thành viên tham gia về cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo
để tổng hợp, trình Trưởng Ban Chỉ đạo phê duyệt.

- Trưởng ban và các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan
nơi công tác để hoạt động.

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách Nhà nước đảm bảo;
giao cho Công an tỉnh hằng năm lập dự toán, quản lý, sử dụng theo quy định của
pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 3283/QĐ-UBND ngày 12/10/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập
Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng Nam.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy, Chánh
Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các
sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh, Chủ
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các
thành viên Ban Chỉ đạo Công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Quảng Nam chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như Điều 5;
- Bộ Công an (A03);
- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Ban đảng thuộc Tỉnh ủy;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Các Hội, đoàn thể, tổ chức TC-XH cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NCKS, HC-TC.

[daky]
Lê Trí Thanh